Fstada do Maunhao
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO
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ESTADO DO MARANHAO

NOTA DE EMPENHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25

Exercicio: 2022

G da M - Fomuiario: NE V. 1.3 (Set-2014)

Tipo de Empenho: Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario J’ 913013 |
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Déta dé Emnssz‘m o

13 - GABINETE DO PREFEITO 342 13/09/2022
Fungae: SubFungéo: Programa: Tipo Sequéncia: Agac:

04 122 0052 2060 Manutengao do Gabinete

SubAgaa: Descrigao: i

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

SubElemento (STN)/Canta PCASP: 1
3.3.90.14.01 - Diarias Civil Dentro Do Estado

Credor:

JOANA LOPES DE FREITAS LUZ

CNPJ.'EI;MF: - - . ‘ Inscrit;én‘Estad.ual.’Ré:

475.837.463-53

Enderego: Telefone:

Cidade: CEP: UF:

COLINAS | 65690-000 MA

Descrigao do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCCRRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA A

MESMA TRATAR DE ASSUNTOS CO INTERESSE DESTE MUNICIPIO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A !
PERIODO DE 12 A 16 DE SETEMBRO DE 2022, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE %

QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, NO
CHEFE DE GABINETE, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Documento Fiscal

Valor Total:

1.250,00 |

Valor do documento por extenso:

um mil, duzentos e cinquenta rezis

****1{****Q*t******‘t******i’!'*‘t******‘t**t*****i"k******

Modalidade da Licitagéo: N° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado ate a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
342 36.490,00 ‘ 21.510,00 \ 1,250,00| 20.260,00
DADOS ORCAMENTARIOS: - Reservado / Orgdo de Controle:
13 GABINETE DO PREFEITO
04 Administracao
122 Administracao Geral
0052 | Administragdo Geral
2060 | Manutengédo do Gabinete '

3.3.90.14.01 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa:
Em: 13/09/2022

VAN PRUJENCIA DA SILVA

Assessor de Rela;des Instituc. e Planejamanto

Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio: i
Em: 13/09/2022 i

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Cantador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDACAQG

DESCONTOS

VALOR A SER PAGO R$

um mil, duzentos e cinquenta reais

ok kA ok Kk

913013/ 1
WCAO [ 1 FICHA. 342 DATA: T309r2022 REQUISIGAD ™ |
LiciTacAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 13/09/2022
NOME: JOANA LOPES DE FREITAS LUZ 475.837.463-53 coniGo: 650
ENDEREGO: COLINAS
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALCR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REAL|ZAGAO DE .
501  Outros Recursos nio Vinculados VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
00  Recursos Ordinarios MUNICIPAL, PARA A MESMA TRATAR DE ASSUNTOS 1.250,00
- DO INTERESSE DESTE MUNICIPIO NA CIDADE DE SAO
el SRR LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05 DIARIAS, Desconto
P NO PERIODO DE 12 A 16 DE SETEMBRO DE 2022, A 0,00
SERVIDORA OCUPA O CARGO DE CHEFE DE
OR SOMA 1.250,00
cODIGO CLASSIFICA(;AO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
13 GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.01 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2060.0000 Manutengio do Gabinete
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAO SALDO A LIQUIDAR
1.250,00 1.250,00 0,00

1.250,00

Y

PR T T S R R R R R R R R R R R R R R

LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM

13/09/2022

TOTAL DE DESCONTOS

0,00

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: 1
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA y
/DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
NOME:
K CNPJICPF:




ESTADO DO MARANHAO ' ' ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL'DE COLINAS .
R. MACEDO FILHO, 223-255 ' '

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°; 342 N°: 06509 Data: 13/09/2022 Ne: 913013 Data:; 13/09/2022
Credor... JOANA LOPES DE FREITAS LUZ CNPJ: 475.837.463-53
Endereco: CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS Cod: 650
MPORTANCIA BRUTADE ..oovoeveeeeereees R$ 1.250,00
DESCONTOS.... .o cieeivvrertrcerrneeccssnannenns R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE ..........c....... R$ 1.250,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
08/01/2022 13/09/2022 13/08/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relages Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANGCAS

HISTORICO ' . -

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA A MESMA
TRATAR DE ASSUNTOS DO INTERESSE DESTE MUNICIPIO NA CIDADE DE SAO LUIS-MA, UTILIZANDO A QUANTIDADE DE 05
DIARIAS, NO PERIODO DE 12 A 16 DEE SETEMBRO DE 2022, A SERVIDORA OCUPA O CARGO DE CHEFE DE GABINETE,

| CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

CLASSIFICAGCAO DA DESPESA

02 PODER EXECUTIVO

021300 GABINETE DO PREFEITO

04 Administragdo

122 Administragdo Geral

0052 Administragéo Geral

20860 Manutengdo do Gabinete

3.3.90.14.00 Diarias - Civil

CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 1.250,00 |Banco [ Conta | Cheque ] Valor R$
001 14618-8 RR$ 1.250,00
Valor Liquido 1.250,00
RECIBO
RECEBI! DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 1.250,00

(ummil duzentosecinquen‘areais)wttn'tQt.t'aat*.Qtﬁoﬁ*ﬁ*attaﬂantt'aatt.tattat.Qﬁttt'ttﬁttata*ttttt
»

DATA: 13/09/2022

DOCUMENTO ANEXO

Credor... JOANA LOPES DE FREITAS LUZ
CNPJ/CPF: 475.837.463-53




https:/fautoatendim

07/11/2022 17:51

Emissao de comprovantes

IR REAPOCEn

Banco do Brasil

G3330717424514681
07/11/2022 17:51:32

13/©9/2022 - BANCO DO BRASIL - 17:58:14
131201312 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: PM COLINAS -SNA

AGENCIA: 1312-9 CONTA: 14.618-8
DATA DA TRANSFERENCIA 13/09/2022
NR. DOCUMENTO 171.312.510.897.9085
VALOR TOTAL 1.250,00

s+s44%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOANA LOPES FREITAS LUZ

AGENCIA: 1312-9 CONTA: 510.0087.995-X
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.312.000.014.618
NR.AUTENTICACAOQ C.484.F87.604.5AB.899

Creditos a partir de ©4 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.7€3.

Transagéo efetuada com sucesso por: JFO31 362 BRUNO SOARES DE OLIVEIRA.

ento.bb.com.br/apf-apj-autcatendimentofmdex.hlm!?v=2.4.0#/template/-2Fconsultas-2F869-1.bb

n



'\a_‘ﬁ} 3_:“-'

s* L _ |
LA Estado do Maranhdo \ o FF -/
R MUNICIPIO DE COLINAS 2

Oficio n° 603/ 2022 GAB - PMC
Colinas, 12 de setembro de 2022.

IIm.° Senhor

Ivan Prudéncio da Silva
Assessor de Relagdes Institucionais e Relacionamento

ASSUNTO: Solicitagao de diarias

Venho pelo presente solicitar a V.S.2. A concessao de (05) diarias para a Servidora
Joana Lopes de Freitas Luz, Chefe de Gabinete, para a mesma participar de reunido de interesse
deste Municipio na cidade de Séo Luis/MA, nos dias 12 a 16 de setembro de 2022.

Segue em anexo o pedido de concesséo de diarias.
Os recursos orgcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
or¢gamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: GABINETE

PROJETO ATIVIDADE: Manutengdo GABIENTE
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C/Poupanca: 7905-7
Variagao: .51

Banco do Brasil

Rogério Timasdatosta

Sec. Mun. de Adm. Geral

Praga Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




Estado do Maranhéo \ % ./
MUNICIPIO DE COLINAS o 201 -5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 603

ILMO. SENHOR ASSESSOR DE RELAGOES INSTITUCIONAIS E RELACIONAMENTO

Solicitamos autorizar a concessio de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para
realizacdo de viagem no interesse do servigo publico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): Joana Lopes de Freitas Luz Cargo/Fungao: Chefe de
Gabinete
GABINETE
DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem:
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas — Sao Luis 12/09/2022 16/09/2022 X
IMA
VALORES SOLICITADOS
e =
Valor das Dlarlasv(:lk‘r)t]: 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade s Subtotal (Art. 5°) A receber
Unitario
05 R$ 250,00 | R$ 1.250,00 1.250,00

Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL GABINTE {

Local e Data Requerente

CPF
Colinas — MA 475.837.463-53
12/09/2022

£
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data: ] /

Autorizo a concesséo e o pagamento das diarias solicitadas na
forma da Lei. Rogério L
Sec. Mun. de Adm. Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




